Протокол № 2
[bookmark: _GoBack]заседания общественного совета при комитете образования и науки Курской области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования  в заочном режиме

от 28.09.2021 г.
Место проведения: актовый зал комитета образования и науки Курской области
Начало работы: 12.00
Председательствовал: М.В. Боева, Курская  городская  организация профессионального союза работников народного образования и науки РФ - председатель
Присутствовали члены общественного совета:  Н.А. Шульгина,  А.Б. Дюкарев, И.В. Корякина, М.М. Митусова
Всего: 5 из 6 членов общественного совета (явочный лист прилагается)

Приглашённые:
Н.А. Пархоменко - председатель комитета образования и науки Курской области;
 В.В. Рязанцев - заместитель председателя комитета образования и науки Курской области;
Д.С. Положенцев -  заместитель начальника управления проектно-программной и инновационной деятельности комитета образования и науки Курской области.

Повестка дня:
1. О рассмотрении протокола заседания Общественного совета при Министерстве просвещения Российской Федерации по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности федеральными государственными образовательными организациями осуществляющими, образовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета от 10.09.2021 №ОС-5/пр.
2. О проведении конференции по независимой оценке качества в октябре – ноябре 2021 года с участием представителей муниципальных образований Курской области.

Ход заседания
          1.По первому вопросу:
Рассмотрение протокола заседания Общественного совета при Министерстве просвещения Российской Федерации по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности федеральными государственными образовательными организациями осуществляющими, образовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета от 10.09.2021 №ОС-5/пр  слушали: В.В. Рязанцева - заместителя председателя комитета образования и науки Курской области
Заслушав и обсудив выступление  В.В. Рязанцева,  обозначившего основные вопросы по независимой оценке качества затронутые в вышеуказанном Протоколе
РЕШИЛИ:
 Принять в работу Протокол Общественного совета по НОКО Министерства просвещения Российский Федерации от 10.09.2021 №ОС-5/пр с применением лучших практик субъектов Российской Федерации в работе по независимой оценке комитета образования и науки Курской области

Голосовали:
«за»-5, «против»-0, «воздержались» -0.

2. По второму вопросу:
О проведении конференции по независимой оценке качества в октябре – ноябре 2021 года с участием представителей муниципальных образований Курской области слушали В.В. Рязанцева  –
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области
Заслушав и обсудив выступление Рязанцева В.В.,  о проведении конференции по независимой оценке качества в октябре – ноябре 2021 года с участием представителей муниципальных образований Курской области
РЕШИЛИ:
1. Провести конференцию в обозначенные сроки с соблюдением необходимых мер по обеспечению безопасности населения, в соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной готовности».
Голосовали:
«за»-5, «против»-0, «воздержались» -0

Председатель общественного совета                                                    М.В. Боева